ê Êú§

SE}'AS
aa SELO

t

?a*alo*lr'7rl, *unieefg

MEMORANDO N" 086/2021 - SEMAS

DE: Secretaria Municipal de Assistência Social de Crateús-CE (SEMÀS)

PARA: Setor de Licitação

DÀTA: 0710612021.

Prezado(a) Sr.(a),

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho apresentaÍ o laudo das amostra dos produtos

solicitados, referente ao procedimento licitatório de Pregão Eletrônico no 006120211

SAS/SRP, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTíCIOS

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA

ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CRATEUS - CE, conforme ofício no

2021.05.25.001 enviado pelo setor de licitação, identificamos os forne@dores e
enviamos e-mails solicitando a tal apresentaçáo, após confirmado o recebimento as

empresas tiveram o ptazo de 24 hora para as respectivas apresentaçÕes. Segue o

resultado da analise dos nutricionistas.

D A empresa ANToNTO CARLOS SAMPAIO BONFIM CNPJ 69.713.493/0001-

03, classificada para LOTE I - Frutas, Legumes e Verduras cujo mesmo não

requer apresentação de amostras, hchas técnicas e laudos fisico-químicos e
microbiológicos, encontra-se APROVADÀ para o Lote I, conforme 13. 1 do

Edital.

D A empresa COMERCIAL KAYO LTDA CNPJ 35.206.67710001-65 (1'lugar
na disputa do LOTE V - Chás), cujo Lote requer apresentação de amostras

acompanhadas de hchas técnicas e laudos fisico-químicos e microbiológicos, não

apresentou na Secretaria de Assistência Social as amostras e documentos

solicitados dentro do prazo miíximo previsto no Edital. portanto a licitante está

REPROVADA.

D As empresas DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA EIRELI CNPJ: 24.805.886/0001-09 (classificada para o

LOTE II - Cames e Frios, LOTE VIII - Industrializados e Enlatados, LOTE, IX -
Laticínios, Cereais e Misturas e LOTE XI - Bolos e Insumos para Bolos), J M V
SANTAIIA COMERCIAL CNPJ: 12.565.600/0001-86 (classificada para o
LOTE III - Pães, LOTE IV - Ovos e LOTE X Sucos e Bebidas) e F. J.

IRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (TRI MAXX) CNPJ:
sf,cRETARIÀ MLNIclpu nn ,lssls.rÊncl-Â socrAl Df, cRÂTEÚrs-cf, (sEMAs)

Rua MâJloel ÂugusTinho, N" 5,14, Ba[ro São Vicente, Crateús_CE

CEP 63 700-000 - Fone:(8E) 3691 El28/Fax:(88)36923315
E-Mail: seBscrateusáibol com.br/ sccr€târiâdeassistenciâcrateus@gmail com

,^

U N I(IP
ERD

e6 w
\§

+-

ê Êú§
SELO

?a*alo *úz,7or

f9.60E.944l0001-74 (classiÍicada para o LOTE VI - Temperos, LOTE VII - Não

Perecíveis, LOTE XII - Guloseimas e LOTE XIII - Biscoitos, Macarrões e
Misturas) não compareceram ao local previamente informado e não apresentaram

as amostras e documentos solicitados, visto que os itens dos lotes citados

requerem apresentação de amostras acompanhadas de fichas técnicas e laudos

fisico-químicos e microbiológicos conforme o item 13.1 do Edital, portanto as

licitantes estão REPROVADAS.

Colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem

necessana.

Respeitosamente,

,4

Francisca
Secretária Munic al da assistência Social

--0"
Thalles orquato Monte Coêlho

CRN-6: 12939
Nutricionista

lnayá
CR

S

Nutrici nista

SECRETARIÂ MuNrctpAL DE AssrsrÊNch socrAl DE cRÁTf,ÚscE (sEMÂs)
Rua Manoel Augustinho, N" 544, Bairror São Vicente, Crateús-CE

CEP: 63 700-000 - Fone: (tt) 3691 8128/Fax (t8) 3692 3315

E-Mail setascrâteusAbol.com.bÍ / secreiariadeassistencracmteus@gmail com

MUNI(IPI'
VERDE

tr,ttf,ÍtÁ

Linh

Crateús - CE, 07 de Junho de 2021 .